ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2021 года № __

             О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23 декабря 2020 года № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета Лежневского муниципального района от 22.12.2020 г. № 60 «О бюджете Лежневского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23.12.2020г. № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры " 17 440 638,07 " заменить цифрами " 17 477 178,07 ";

в подпункте 2) цифры " 17 264 322,86 " заменить цифрами " 17 325 322,86 ";

в подпункте 3) цифры " 176 315,21" заменить цифрами " 151 855,21".
2. в статье 3:
подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2021 год в сумме 5 521 684,19." цифры "5 521 684,19" заменить цифрами               "5 556 684,19".

3.в приложении № 2:
по строке "000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 641 856,88  1 734 088,32  1 737 388,32" цифры "2 641 856,88  1 734 088,32  1 737 388,32" заменить цифры  "2 643 396,88  1 734 088,32  1 737 388,32";
по строке "000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 000,00  0,00  0,00" цифры "16 000,00  0,00  0,00" заменить цифрами "17 540,00  0,00  0,00";

по строке "000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 16 000,00  0,00  0,00" цифры "16 000,00  0,00  0,00" заменить цифрами "17 540,00  0,00  0,00";

по строке "000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 16 000,00  0,00  0,00" цифры "16 000,00  0,00  0,00" заменить цифрами "17 540,00  0,00  0,00";

по строке "905 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 16 000,00  0,00  0,00" цифры "16 000,00  0,00  0,00" заменить цифрами "17 540,00  0,00  0,00";
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "14 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "14 833 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 14 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "14 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "14 833 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";
по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 556 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 556 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";
по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 556 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";
по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "5 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 556 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";
по строке "ВСЕГО:  17 440 638,07" цифры "17 440 638,07" заменить цифры  "17 477 178,07".

5. приложение № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 4

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 23.12.2020г. № 29

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	-151 855,21
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-151 855,21
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17477178,07

	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-17477178,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-17477178,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-17477178,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17 325 322,86
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17 325 322,86
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17 325 322,86
	11615019,67
	11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	17 325 322,86
	11615019,67
	11179456,67

6. в приложении № 6:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения на 2021-2023 годы " 0100000000 247 000,00" цифры "0100000000 247 000,00" заменить цифрами "0100000000 197 000,00";
по строке "Подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения" 0110000000 247 000,00" цифры "0110000000 247 000,00" заменить цифрами "0110000000 197 000,00";

по строку "Основное мероприятие "Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения" 0110100000 247 000,00" цифры "0110100000 247 000,00" заменить цифрами "0110100000 197 000,00";

по строку "Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) " 0110120240 200 139 000,00" цифры "0110120240 200 139 000,00" заменить цифрами "0110120240 200 89 000,00";
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2021-2023 годы " 0200000000 3 553 564,50" цифры "0200000000 3 553 564,50" заменить цифрами "0200000000 3 579 564,50";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"  0210201570 100  2 219 510,94 " цифры "0210201570 100  2 219 510,94 " заменить цифрами "0210201570 100  2 219 525,00 ";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  0210201570 200  331 250,97" цифры "0210201570 200  331 250,97" заменить цифрами "0210201570 200  331 676,91";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)" 0210201570 800  2 000,00" цифры "0210201570 800  2 000,00" заменить цифрами "0210201570 800  1 560,00";
по строку "Подпрограмма "Информационно-программное обеспечение и организация бюджетного процесса" 0220000000  230 000,00" цифры "0220000000 230 000,00" заменить цифрами "0220000000 256 000,00";
по строку "Основное мероприятие "Повышение качества и доступности информации для решения вопросов местного значения" 0220100000  230 000,00" цифры "0220100000 230 000,00" заменить цифрами "0220100000 256 000,00";
по строку "Обеспечение принципов прозрачности, открытости и эффективности местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)" 0220120120 200 230 000,00" цифры "0220120120 200 230 000,00" заменить цифрами "0220120120 200 256 000,00";
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2021-2023 г.г." 0400000000 5 285 409,88" цифры "0400000000 5 285 409,88" заменить цифрами "0400000000 5 2320 409,88";
по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 4 594 337,29" цифры "0410000000 4 594 337,29" заменить цифрами "0410000000 4 698 345,79";

по строку "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 4 594 337,29" цифры "0410100000 4 594 337,29" заменить цифрами "0410100000 4 698 345,79";

по строке " Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)" 0410101580 200 2 005 072,50" цифры "0410101580 200 2 005 072,50" заменить цифрами "0410101580 200 2 087 581,00";
по строке " Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Иные бюджетные ассигнования)" 0410101580 800 20 000,00" цифры "0410101580 800 20 000,00" заменить цифрами "0410101580 800 6 500,00";

по строке "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0410196020 200  615 000,00" цифры "0410196020 200  615 000,00" заменить цифрами "0410196020 200  650 000,00";
по строке "Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения "Новогоркинское социально-культурное объединение" 0440000000 80 100,00" цифры "0440000000 80 100,00" заменить цифрами "0440000000 11 091,50";

по строке "Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального учреждения культуры" 0440100000 80 100,00" цифры "0440100000 80 100,00" заменить цифрами "0440100000 11 091,50";
по строке "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд)" 0440101570 200 80 100,00" цифры "0440101570 200 80 100,00" заменить цифрами "0440101570 200 11 091,50";

по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие территории Новогоркинского сельского поселения 2021-2023 годы" 0900000000 3 927 593,48" цифры "0900000000 3 927 593,48" заменить цифрами "0900000000 3 977 593,48";
по строке "Подпрограмма "Организация освещения населенных пунктов" 0910000000 3 057 550,00" цифры "0910000000 3 057 550,00" заменить цифрами "0910000000 3 023 404,00";
по строке "Основное мероприятие "Благоустройство территории населенных пунктов наружным освещением в соответствии с нормативными требованиями" 0910100000 3 057 550,00" цифры "0910100000 3 057 550,00" заменить цифрами "0910100000 3 023 404,00";
по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 0910120190 200 1 957 550,00" цифры "0910120190 200  1 957 550,00" заменить цифрами "0910120190 200  1 923 404,00";
по строке "Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930000000 595 711,98" цифры "0930000000 595 711,98" заменить цифры  "0930000000 679 857,98";
по строке "Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения" 0930100000 595 711,98" цифры "0930100000 595 711,98" заменить цифры "0930100000     679 857,98";

по строке "Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120261 200  10 000,00" цифры "0930120261 200  10 000,00" заменить цифры  "0930120261 200 0,00";

по строке "Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120281 200  495 711,98" цифры "0930120281 200  495 711,98" заменить цифры  "0930120281 200  595 837,98";

по строке "Механический и химический методы ликвидации борщевика  на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120290 200  35 000,00" цифры "0930120290 200  35 000,00" заменить цифры  "0930120290 200  29 020,00";

по строке "ВСЕГО:  17 264 322,86" цифры "17 264 322,86" заменить цифры  "17 325 322,86".

7. в приложении № 8:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  11 978 912,98" цифры "905  11 978 912,98" заменить цифрами "905  12 004 912,98";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0104 0210201570 100  2 219 510,94 " цифры "905 0104 0210201570 100  2 219 510,94 " заменить цифрами "905 0104 0210201570 100  2 219 525,00 ";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  905 0104 0210201570 200  331 250,97" цифры "905 0104 0210201570 200  331 250,97" заменить цифрами "905 0104 0210201570 200  331 676,91";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)" 905 0104 0210201570 800  2 000,00" цифры "905 0104 0210201570 800  2 000,00" заменить цифрами "905 0104 0210201570 800  1 560,00";
по строку "Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) "905 0113 0110120240 200 139 000,00" цифры "905 0113 0110120240 200 139 000,00" заменить цифрами "905 0113 0110120240 200 89 000,00";
по строку "Обеспечение принципов прозрачности, открытости и эффективности местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)"905 0113 0220120120 200 230 000,00" цифры "905 0113 0220120120 200 230 000,00" заменить цифрами "905 0113 0220120120 200 256 000,00";

по строке "Выполнение работ по организации освещения населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0910120190 200 1 957 550,00" цифры "905 0503 0910120190 200  1 957 550,00" заменить цифрами "905 0503 0910120190 200  1 923 404,00";

по строке "Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120261 200  10 000,00" цифры "905 0503 0930120261 200  10 000,00" заменить цифры  "905 0503 0930120261 200 0,00";

по строке "Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120281 200  495 711,98" цифры "905 0503 0930120281 200  495 711,98" заменить цифры  "905 0503 0930120281 200  595 837,98";

по строке "Механический и химический методы ликвидации борщевика  на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120290 200  35 000,00" цифры "905 0503 0930120290 200  35 000,00" заменить цифры  "905 0503 0930120290 200  29 020,00";

по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  5 285 409,88" цифры "905  5 285 409,88" заменить цифрами "905  5 320 409,88";

по строке " Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)"905 0801 0410101580 200 2 005 072,50" цифры "905 0801 0410101580 200 2 005 072,50" заменить цифрами "905 0801 0410101580 200 2 087 581,00";

по строке " Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Иные бюджетные ассигнования)"905 0801 0410101580 800 20 000,00" цифры "905 0801 0410101580 800 20 000,00" заменить цифрами "905 0801 0410101580 800 6 500,00";

по строке "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0801 0410196020 200  615 000,00" цифры "905 0801 0410196020 200  615 000,00" заменить цифрами "905 0801 0410196020 200  650 000,00";
по строке "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд)"905 0801 0440101570 200 80 100,00" цифры "905 0801 0440101570 200 80 100,00" заменить цифрами "905 0801 0440101570 200 11 091,50";

по строке "ВСЕГО:  17 264 322,86" цифры "17 264 322,86" заменить цифры  "17 325 322,86".

8.в приложении № 10:
по строке "0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 829 564,50  3 422 285,80  3 422 285,80" цифры "3 829 564,50  3 422 285,80  3 422 285,80" заменить цифрами "3 805 564,50  3 422 285,80  3 422 285,80";

по строке "0113 Другие общегосударственные вопросы 645 269,50  338 000,00  338 000,00" цифры "645 269,50  338 000,00  338 000,00" заменить цифрами "621 269,50  338 000,00  338 000,00";

по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 752 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58" цифры "3 752 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58" заменить цифрами "3 802 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58";

по строке "0503 Благоустройство 3 192 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58" цифры "3 192 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58" заменить цифрами "3 242 593,48  2 560 743,29  2 330 213,58";

по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 285 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72" цифры "5 285 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72" заменить цифрами "5 320 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72";

по строке "0801 Культура 5 285 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72" цифры "5 285 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72" заменить цифрами "5 320 409,88  3 525 686,72  3 525 686,72";
по строке "ВСЕГО:  17 264 322,86" цифры "17 264 322,86" заменить цифры  "17 325 322,86".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева